

# Kunda tsemenditehase muuseum

## avab ukсед

Homme, 5. novembril kell 16.30 avatakse Kunda tsemenditehase muuseum. See asub «Punase Kunda» endises kontorihoones.

Muuseum võtab enda alla kolm üsna avarat ruumi. Esimeses neist tutvustatakse Kunda ümbruse vaatamisväärsusi: kultuurimälestisi, looduskaltseobjekte, samuti Kunda linna enne ja nüüd. Järgmised kaks ruumi on pühendatud tehase ajaloole ja tänapäevale.

Ekspositsioon algab esimese tsemenditehase rajamisega. Siin on terve hulk originaalfotosid esimesest tehaseist, esimesest kontori- ja laboratooriumihoonest, nn. direktorimõisast jne. Sealsamas seisab Kunda esimesest tsemendist valmistatud skulptuuriläbrie, selle kohal suur foto skulptuur is.

Edasi näidatakse tööstusliku-  
mise algust 1883. a esimese

tehase rekonstrueerimist, teise ja kolmanda tehase tööd. huvitavaid materjale on eksponeeritud Kunda haridus- ja seltsielust XIX sajandi lõpul ja XX sajandi alguses. Välja on pandud ka materjale Kunda sadama ja tehasele kuulunud Ubja põlevkivikaevanduse kohta.

Palju on jäetud ruumi teema «Kunda — Lääne-Virumaa revolutsioonilise võitluse keskus» tutvustamiseks. Näeme, et just kundanased olid need, kes kandisid oma õlgadel kogu võitluse raskust nii oktoobripäevil kui ka 1940.—1941. a.

1959. aastal alustati neljanda tsemenditehase ehitamist. Juba järgmise aasta alguses sai sellest komsomoli löökehitus. Ekspositsioon annab ülevaate ehituse käigust aastail 1959.—1965. Välja on pandud ka ehitusel kasutatud tööriistu.

«Punase Kunda» tänapäeva tutvustamisel on peaarõhk pandud mitte niivõrd tsemendi toot-

misele, kuivõrd inimesele-tsemenditootjale. Ekspositsioon näitab tänapäeva tsemenditootjat kui mitmekülgsest arenenud inimest. Külastajale selgub, et üks tehase perest — Helmut Kuusk — on NSV Liidu Ülemnõukogu saadik, et paljud õpivad edasi, et tublilt tegutseb ametiühingu klubi, et tehase sportlased on koju toonud palju diplomeid, karikaid, mälestus-esemeid.

Kunda muuseumi esimene ekspositsioon on valmis. See sai võimalikuks paljude kundanlaste-aktivistide abiga. Ekspositsiooni täiendamine ja eksponaatide kogumine aga jätkub. Loodame, et Kunda elanikud kannavad ka edaspidi oma muuseumi eest hoolt ja abistavad teda eksponaatide kogumisel.

O. LANDBERG,  
Rakvere muuseumi  
teaduslik töötaja